A erat in Ecclesia Apostolorum, procurarunt Joannis inimici, ut Epiphanius in Ecclesiam veniret, & publice coram populo tum Origenis libros, tum Diocorum & eos qui cum illo erant, tanquam idem cum Origene fentientes, anathematice damnaret: eademque operā Episcopum urbis perstringeret, ut qui illis addictus esset. Atque hi quidem istud moliebantur. Quippe existimabant, se hac ratione plebem ab illo alienaturos. Postero igitur die, cum ad id agendum progressus Epiphanius jam Ecclesiae appropinquaret, obviam ei occurrit Serapio, missus à Joanne. Praefenserat enim Joannes ea quæ pridie fuerant constituta. Palamque denunciavit Epiphanio, illum ea gerere, quæ nec iusta essent, nec ipsi privatim utilia: siquidem tumultu ac seditione populi excitata, ipse tanquam ejus rei auctor periculum subiturus esset. Hac ratione cohibus est impetus Epiphani.

## Κεφ. 15.

## C CAPUT XV.

*Desilio Imperatricis, & de Beato Epiphano: & quomodo monachi Longi in colloquium cum eo venerint, & Epiphanius in Cyprum reversus sit. Item de Ioanne & Epiphano nonnulla.*

ΕΝ τάτῳ δὲ συνέσθη νοσεῖν τῷ Βασιλέως παιδίον. τοιεῖντος ἐπὶ ζεῖα ή μάτηρ μή πάθοι, πέμψαται τερεστὸς ἐπιφάνιον, ιδεῖτο διχεῖται τοῦς αὐτοὺς· οὕτω, ξηρεωτὸν καρυνθίαν ὑπέρεχε, εἰ ταῖς αὖτις διόσκορον αἰεῖλικος ὄντας ἀποστραφεῖν· ή δὲ Βασιλίς, τὸ έμον, ἔφη, παιδίον, εἴγε δοκεῖ τῷ θεῷ λαμβάνειν, ταῦτη ἐσώ κύριος· διὰ δὲ, πάλιν ἀφαιρεῖται· αὐτὸς δὲ εἶπες οὗτος τε ἡς νεκρεῖς αἰγαγέσεν, σοὶ αὖτος διεχιδιάκονος· τεθνήκει· ἐπιχειρεῖται· τῷ πολλῷ τελευτήσας κεισθῶν, οὐ δέλφον οὐτα φέσκων· καὶ Σαλαμάντης τῶν ἐπιχειρεῖται· δηλωθεῖσιν μοναχῶν, σύνοικον εχοντος· διεχιδιάκονον ἔσατο κατέστητο· οἱ δὲ αὐτοὶ αἱμάντιον, τοῦτο γὰρ αὐτῆς τῆς Βασιλίδης ἐδόκει, περὶς ἐπιφάνιον ἥλαντον τονθορμήσις δὲ αὐτοὺς τίνες εἶν, ὑπολεῖται αἱμάντιος, οἱ μαχοι, ἔφη, οἱ πάτερες.

Intraea accedit, ut Imperatoris filius admodum puer morbo corriperetur. Mater vero follicitatem quid tristius ei contingere, misso ad Epiphanium nuntio, ut pro illo Deum precaretur postulavit. Ille puerum victurum esse respondit, si Augusta haereticos qui cum Diocoro erant, averlaretur. Verum Augusta: si Deus, inquit, filium meum eripere mihi voluerit, ita fiat. Dominus enim qui dedit, idem & aufert. Quod si tu mortuos ad vitam revocare posses, mortuus non esset Archidiaconus tuus. Etenim haud multo antea ē vivis excellerat Crispio, frater Fusconis & Salamanis monachorum, quorum mētio nem fecimus cum res Valentis Augusti temporibus gestas referremus: quem Epiphanius cum contubernalem habebat, Archidiaconum suum constituerat. Ammonius vero & qui cum illo erant, Epiphanius adierunt; id enim ipsi quoque Auguste placuerat. Cumq; Epiphanius interrogasset quinam essent, respōdit Ammonius: Longi sumus, ô pater.